
Verordening beslistermijn schuldhulpverlening 

  

De raad van de gemeente Renswoude; 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 februari 2021; Nummer 

530052/530094 

  

Overwegende dat 

• Per 1 januari 2021 treedt de Wijziging Wet gemeentelijke schulpverlening in 

werking. De Wet gemeentelijke schuldhulpverlening verplicht gemeenten om een bij verordening te 

bepalen termijn op te nemen waarbinnen de gemeente na het eerste gesprek over de hulpvraag moet 

besluiten of iemand voor een schuldenregeling in aanmerking komt. 

  

Gelet op 

• artikel 4a, derde lid van de Wet gemeentelijke schulpverlening; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Verordening beslistermijn schuldhulpverlening. 

HOOFDSTUK 1. ALGEMENE BEPALINGEN 

  
  

Artikel 1. Begrippen 
1. In deze regeling wordt verstaan onder: 

de wet: de wet gemeentelijke schuldhulpverlening; a. 

2. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader zijn omschreven, hebben 

dezelfde betekenis als in de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening en de Gemeentewet. 

  

Artikel 2. Beslistermijn schuldhulpverlening 
De beschikking tot schuldhulpverlening of de afwijzing ervan, bedoeld in artikel 4a, eerste lid, van de 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt genomen binnen een termijn van 8 weken na de dag 

waarop het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de wet, heeft plaatsgevonden. 

  

Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

januari 2021. 

  

  

  
  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 30 maart 2021 

de heer M.T.H. Jansen mevrouw P. Doornenbal - van der Vlist 

de griffier de voorzitter 

Nr. 145567 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Renswoude 

Gemeenteblad 2021 nr. 145567 17 mei 2021 1 


